Epistolæ libri quinti Registerum : 9, *Waltero præposito S. Petri de Monte Sereno, ejusque fratribus, etc. De confirmatione privilegiorum*; dat. Laterani, per manum Blasii, S. R. E. subdiaconi et notarii xii Kal. Aprilis, indictione v (*id est*, anno 1202, pontificatus v).

Imo, Blasius, initio mensis Octobris, ejusdem anni Incarnationis 1202, Innocentiani pontificatus v, nondum in archiepiscopum Tarritanum electus fuerat. Testis bulla Innocentii, apud Mittarellum (*Anna Camaldul.*, tom. IV, in appendice, fol. 246, instrum. 155 : *Joanni, priori monasterii S. Vigilii Senensis ejusque fratribus etc. qua recipiuntur sub protectione B. Petri*; dat. Velletri, per manum Blasii, S. R. E. subdiaconi et notarii, iii Non. Octobris, Indictione vi, Incarnationis Dominicæ anno 1262, pontificatus autem Domini Innocentii PP. III anno v. Observat Mittarellum in hac bulla indictionem vi cum die tertia mensis Octobris anni Innocentiani pontificatus v, Incarnationis 1202, colligari, ideoque addit, in notulæ speciem, *mutata nimirum* (indictione) *in mense Septembri*. Scimus, a nonnullis auctoribus id traditum fuisse, nempe, quod temporibus Innocentii PP. III, constanti fore usu, indictiones novæ, aut a mense Januario, aut multo sæpius a mense Septembri sumerentur; et in hanc sententiam pedibus ire visi sunt novæ Diplomaticæ auctores, quando sic scripserunt (*Nouv. Traité de diplom.*, tom. V, pag. 288) : « A l'égard de l'indiction, les bulles d'Innocent III la prennent du 1^{er} janvier, et plus souvent encore du 1^{er} septembre. » Verum in firmo salis argumento hoc asseveratum fuerit, necimus. Etenim, inter tot ac tantas, quæ adhuc supersunt, Innocentii PP. III hullas, quas dicunt consistoriales, paucae admodum occurrunt in quibus indictio, aut a

mense Septembri, aut a mense Januario numerata sit; multo plures reperiuntur, ex quibus indicione aliquando, vel ab Octobris, vel a Novembris, vel a Decembris mense, sumptam fuisse probari potest. Sed de hoc alibi fusius. Nunc ad Blasium redeamus.

Blasius, a pontifice, jam ante diem primam mensis Decembris, anni Incarnationis 1202, in archiepiscopum Turritanum electus, aliquandiu adhuc S. R. E. subdiaconi et notarii, simul ac Turritani electi nomine, pontificis bullis subscriptus reperitur. Vide epistolam 130, libri quinti, *Agneti, abbatissæ Jotrensium monasterii, ejusque successoribus*, etc. *De confirmatione privilegiorum*; dat. Laterani per manum Blasii; S. R. E. subdiaconi et notarii, Turritani electi, Kal. Decembris, indictione vi, Incarnationis Dominicæ anno 1202, pontificatus vero domini Innocentii PP. III, anno quinto. Nec non circa idem tempus, pontifex iste de Blasio loquens, ipsum eisdem duobus titulis designabat. Vide epistolam 131 ejusdem libri, *episcopo Nivernensi; ut beneficium trium marcurum ab ejus prædecessore, magistro, Blasio, subdiacono papæ et notario, nunc Turritano electo, olim concessum, dicti Blasii nepoti nunc conferat*; dat. Laterani. Ibi sic legitur: «Quantum dilectus filius, magister Blasius, subdiaconus et notarius noster, Turritanus electus, utilis fuerit Ecclesiæ Nivernensi, et quam fideliter ejus apud nos negotia studuerit promovere, per experientiam te credimus didicisse. Ne igitur apud eandem Ecclesiam obsequiorum ejus memoriam deperiret, si, eo in archiepiscoporum Turritanum assumpto, tuæ devotionis affectus affectui devotionis ipsius non curaret, saltem in suis liberaliter responderet, beneficium trium marcurum argenti ad pondus Trecentense, quod bonæ memoriæ J. prædecessor tuus, in censu suo Nivernensi propria ei liberalitate concessit, dilecto filio (P. ut ex epistola mox citata eruitur) nepoti ejus, sub tenore quo habuit, duximus conferendum. Monemus igitur, etc.» et illa quidem Innocentii, ex epistola citata, verba hic referre libuit, eo quod ex illis erui potest Blasium, aut e nostra Gallia oriundum (quod hic investigare nobis alio propter antibus non licet), aut saltem Gallis addictum fuisse; quod etiam ex epistola mox citanda confirmabitur. Paulo post, id est die 13 mensis Januarii, anni pontificatus Innocentiani V, id est anni Incarnationis juxta nostrum computandi morem, 1203, Blasius Turritanus electus tantummodo, non jam S. R. E. vel papæ, subdiaconus et notarius, a pontifice vocabatur. Confer epistolam 142 ejusdem libri quinti *Abbati Dolensii N. subdiacono papæ*.